Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

 DECRETO 1.264/2015

Ementa: Concede Pensão Vitalícia à Isac Pereira.

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 40, §7º,

inciso II, da Constituição Federal.

Decreta:

Art. 1º - Fica concedida Pensão Vitalícia a Isac Pereira, RG. 10.281.398/PR em

decorrência do falecimento da servidora Terezinha dos Santos Pereira, ocorrido em 19/04/2010, que

exercia o cargo de Trabalhador Braçal, no valor de R$ 540,60, devendo receber o salário mínimo

constitucionalmente assegurado.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

02 de fevereiro de 2015.

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

Siqueira Campos, 03 de março de 2015.

Fabiano Lopes Bueno

Prefeito Municipal